
,fr b?:'n=.'n [- pHiĺ ĺ ł ffE
J

1il||ililililril ililtililtil
05X

ililililililililililt iltil ilil1 lt ilil
Ol T6NMHMC

a

Memorandum o porozumění  a spolupráci

uzavřené  mezi ní ž e uvedenými stranami

ev. č . memoranda

Letiš tě Praha, a. s.
se sí dlem: K letiš ti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6zastoupená: tng. Jiří m Posem, předsedou představenstva

lCo: ,;3rrrr;ru;rausem, mí stopředsedou představenstva

obchodní  Ęstří k: Městský soud v Praze, oddí l B, vloŽka 17oo5
(dále jen ,,Letiš tě Praha" č i ,,LP")

Městská č ást Praha 5
se sí dlem: náměstí  14. ří jna 138114, 150 22 Praha 5zastoupená: Mgr. Renátou Zají č kovou, starostkou
ICO: 00063631
(dále jen ,,Mč ")

LP a MČ  dále společ ně jako ,,Straný' nebo jednotlivě jako ,,Strana" uzaví rají  dále uvedené ho
dne, měsí ce a roku toto memorandum o porozumění a spolupráci (dále jen ,,Memorandum"):

cr. I

Preambule

!e!]stc Praha je provozovatelem mezinárodní ho civilní ho veřejné ho letiš tě Praha/Ruzyně
(dále jen ,,LKPR"). LKPR je ýznamným ekonomickým a infrastrukturní m prvxeml je
generátorem pracovní ch, podnikatelských i rozvojových pří leŽitostí  a má pozitivní  vliv ńa
prosperitu regionu. LKPR je také  základní m prvkem dopravní  infrastruktury Č eské
republiky a hl. města Prahy.

I\ĺ Q J" ovlivněna provozem LKPR, a to zejmé na v oblasti Životní ho prostředí , předevš í m
zvýš enou hladinou hluku, emisemi a č etností  pohybů  letadel v době, kdy je pro provoz
vyuż ivána vedlejš í vzletová a přistávací dráha RWY 12t3o.

MČ  usiluje o harmonický rozvoj své ho Území , chrání  v obecné  rovině veřejné  zájmy,
zejmé na veřejné  zájmy obč anů  Prahy 5, za které  Mt povaŽuje a pro ú č ely tońoio
Memoranda definuje jako zájem na minimalizaci dopadů  provozu LKPR na Úzěmí  MC,
zlepš ení  podmí nek Životní ho prostředí  pro své  obč any a zlepš ení jejich informovanosti o
stavu Životní ho prostředí .

1

2

3



-7
4

5

Letiš tě Praha sije vědomo toho, Že č innost LKPR ovlivňuje Životní  prostředí obyvatel MC.
Letiš tě Praha nabí zí  v té to oblasti spolupráci při sledovánĺ  dopadů  letecké ho provozu na
Životní  prostředí .

Strany se rozhodly uzavří t toto Memorandum, kteým vyjadřují  vzájemný respekt,
otevřenost, vstří cnost a odpovědnost za budoucí  rozvojobou Stran a snahu společ ně řeš it
a optimalĺ zovat zejmé na vlivy, které  jsou způ sobené  provozem LKPR, a to ku prospěchu
obou Stran a zlepš ovat Životnĺ  podmí nky a prostředí , na něŽ má provoz na LKPR vliv.
Memorandum rámcově vymezuje zamýš lené  principy budoucí  spolupráce a participace
za ú č elem zlepš ovat Životní  podmĺ nky a prostředí , na něŽ má provoz na LKPR vliv.

cl. ll
Spolupráce v oblasti ž ivotní ho prostředí

Letiš tě Praha bude dbát na to, aby veš keré  dopady z č innosti LKPR na jeho okolí  byly
v souladu se vš emi limity stanovenými obecně závaznými právní mi předpisy v oblasti
ochrany Životní ho prostředí  a ochrany zdraví  obyvatel. Letiš tě Praha jejich dodrŽování
veřejně garantuje v rámci přijaté ho systé mu environmentální ho ří zení  podle lso 14 oo1,
jeho souč ástí  je i ,,Politika Letiš tě Praha, ä . S.", zveřejněná na internetových stránkách
Letiš tě Praha.

Letiš tě Praha bude v pří padě hluku z letecké ho provozu postupovat v souladu s hlukovou
strategií  Mezinárodní  organizace civilní ho letectví  (lcAo), která je zaloŽena na konceptu
tzv. vyváž ené ho pří stupu k regulaci hluku; tento koncept spoč í vá v dosaŽenĺ  maximální ch
environmentální ch benefitů  vyuŽití m č tyř základní ch pilĺ řů  (omezení  hluku u zdroje,
ú zemní  plánování  a ří zení , protihluková provozni opatřenĺ , provozní  omezení ). tetiś tě
Praha bude dbát na vzájemné  provázání  vš ech opatření  na sní Žení  hluku a o pří padných
změnách bude vpřejnost informovat. Aktuální obsah provoznĺ ch opatření na sní Žení  hluku
je zveřejněn v AlP Č n (no 2.21) na internetových stiánrách Ří zení  letové ho provozu'

Letiš tě Praha bude, na základě praktických zkuš eností  ostatní ch evropských letiš ť ,
udrŽovat zejmé na tyto postupy za ú č elem sní Žení  hluku z letecké ho povozu:

a) eliminace starš í ch a hluč ných typů  letadelzprovozu na LKPR;
b) ekonomické  znevýhodnění  provozu hluč ných letadel formou

hlukové ho poplatku založ ené ho na ,,Hlukové m certifikátu letadla";
progresivní ho

c) povolení  noč ní ho provozu na LKPR pouze nejtiš š í m typů m letadel, které  splňují
limĺ ty stanovené  v Mezinárodní  Úmluvě o civilní m letectví  a v předpisu L16;

d) stanovení  preferenč ní ho systé mu uŽltí  dráhové ho systé mu v souladu
s dokumentem lCAo Doc. 8168 s tí m, ž e preferovanou dráhou bude R\ĺ VY O6t24;

e) stanovení  pravidel pro pří lety a odlety na LKPR s ohledem na minimalizaci hlukové
zátěž e;

f) sniŽování noč ní hlukové  zátěž e v souladu s tzv. vyváž eným pří stupem k regulaci hluku
z letecké ho provozu.

g) po zprovoznění  a kolaudaci paralelní  dráhy (jak je specifikována v č l. 2 odst' 1 tohoto
Memoranda) s hlavní  vzletovou a přistávací  dráhou bude dneš ní vedlejš í  dráha 12ĺ 30
změněna na pojezdovou dráhu a nebude využ í vána pro vzlety a přistání  letadel.

I

2

3.

2



-I

1

ct. !t!

Spolupráce v oblasti rozvoje

Klí č ovým projektem pro dalš í  rozvoj letecké  dopravy v Č eské  republice je paralelní  dráha
RWY 06Ry24L(dálejen ,,paralelní  dráha"). Zásadní m pří nosem realĺ zace paralelní dráhy
je zvýš ení  bezpeč nosti letové ho provozu, neboť  jedna dráha bude vyuŽí vána na vzlety a
druhá na přistání  a dále sní ż ení  negativní ho vlivu letecké ho provozu právě v oblasti MČ '
Realizace paralelní  dráhy je zásadní  také  z pohledu udrž ení  konkurenceschopnosti
Letiš tě Praha s ohledem na zvyš ují cí  se poŽadavky na zajiš tění  bezpeč né ho provozu a
představuje zásadní  prvek pro budoucí stabilnĺ  a udż ĺ telné  fungování LKPR.

obě Strany vní mají  rozvojové  potřeby druhé  Strany a zavazuji se realizovat svů j rozvoj
v souladu s platnou a ú č innou Politikou ú zemní ho rozvoje Ceské  republiky a navazují cí mi
stupni platné  a ú č inné  ú zemně plánovací  dokumentace a dále se zavazují  realizovat
rozvoj způ sobem zohledňují cí m zájmy na rozvoj Strany druhé . V tomto duchu MC vní má
rozvojové  potřeby Letiš tě Praha azavazuje se, Že při dodź ování  povinností , uvedených
v tomto Memorandu a daných pří sluš nými právní mi předpisy, ze strany LKPR bude
v rámci výkonu samostatné  pů sobnosti podporovat výstavbu paralelnĺ  dráhy jakoŽto
jednoho ze základní ch prvků  infrastruktury dů leŽitých pro dopravní obsluhu Prahy a celé
Č eské  republiky. Letiš tě Praha se zavazujg Rrováoct r:ozvoi LKPR vč etně paralelńí  dráhy
v souladu s Politikou ú zemní ho rozvoje Ceské  republiky, navazují cí mi stupni platné  a
ú č inné  ú zemně plánovací dokumentace, rozhodnutí mi orgánů  státní  správy vydanými ke
konkré tní mu rozvojové m u záměru.

MČ  se deklaruje zĄem poskýnout veš kerou potřebnou souč innost , zejmé na poskytování
a š í ření  ĺ nformací , které  přispějĺ  ke zlepš ení  informovanosti obč anů  Mc o rozvoji a
provozu LKPR a-pomohou Letiš ti Praha zí skat Údaje potřebné  pro zlepš ení  komunikace
s obč any Mc. Mc postupuje při naplňování  té to Smlouvy výluč ně a polze v rámci r4ýkonu
své  samostatné  pů sobnosti dle zákona č ,. 131ĺ 2000 sb., zákona o hlavní m městě Praze,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , a obecně závazné  vyhláš ky č . 55/2000 Sb. hl' m. Prahy,
kterou se vydává Statut hlavní ho města Prahy, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

MČ  není jakkoli v budoucnu povinna postupovat dle tohoto Memoranda v pří padě, Že se
budování  paralelní  dráhy ukáŽe být v rozporu s právní mi předpisy nebo nebudou
dodrŽovány povinnosti LKPR, uvedené  v tomto Memorandu č i dané  pří sluš nými právní mi
předpisy. V takové m pří padě berou obě Strany výslovně na vědomí , Že MČ  je mj.
oprávněna č init ve vztahu k paralelní  dráze a LKPR, resp. LP námitky, připomí nky č ijiná
podání  před správní mi orgány nebo jinými státní mi orgány.

cl-. tv
Poskytování  flnanč ní  podpory

Letiš tě Praha se zavazuje poskytovat finanč ní  podporu MČ , v souladu s provozní mi
moŽnostmĺ  Letiš tě Praha, na podporu jazykové ho vzdělávání  dětí  ze základní ch š kol
v MČ . Tato podpora se mů ż e vztahovat i na dalš í  oblasti, které  přispí vají  ke zlepš ení
podmí nek rezidenč ní ho bydlení  a kvality Života v okolí  LKPR, jako je vzdělávání , sociální
pé č e a zlepš ovánĺ  rozsahu a kvality veřejných prostor.

Finanč ní  podpora MČ  ze strany Letiš tě Praha definovaná v odst. 1 tohoto č lánku bude
poskytována nazákladě Žádostĺ  MC a po schválení  poskytnutí  finanč ní  podpory MC ze
strany představenstva Letiš tě Praha. Finanč ní  podpora MČ  ze strany Letiš tě Praha bude
následně poskytnuta na základě samostatné  darovací  smlouvy.

2

3

4.

1

2

3



-r,ĺ

1

clánek V.
Trvání  a ukonč ení  Memoranda

roto ľ ĺ emorandum se uzaví rá na dobu neurč ĺ tou.

2. Toto Memorandum je moŽné  ukonč it:
a. dohodou Stran;
b. pí semnou výpovědí  které koli ze Stran bez udání  dů vodu a bezvýpovědní  doby

č lánek Vl.
Závěreč ,ná ustanovení

1. Toto Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu vš emi Stranami a ú č innosti dnem jeho
zveřejnění  v registru smluv'

2' Strany se při vědomí  o skuteč nostĺ , Že k nabytí  ú č innosti tohoto Memoranda není  nezbytné
jeho uveřejnění v_registru smluv podle zákonać,.34ot2o15 sb., o zvláš tní ch podmí nkácn
ú č innosti někteých smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů , dohodly na uveřejnění
Memoranda v registru smluv s tí m, ž e zveřejněńí v souladu se zmí něnýń zákon"' Ąi.tĺMČ  nejpozději dó 30 dnů  od dne jeho uzavŕ ení . Sigńatáři v té to souviś losti prohlaš ují , Že
skuteč nosti obsaŽené  v Memoranlu 1epovaŽuji zá obchodní  tajemství  ve smyslu s 5o4
obč anské ho zákonÍ ku a udělují svolení k jejich uŽití  auveřejnění bez stanovenĺ 1ä rycňroliv
dalš í ch podmí nek.

3. Toto Memorandum je vyhotoveno Ve č tyřech (4) stejnopisech, kaž dý s platností  originálu.
Kaž dá Strana obdrŽí dvě (2) vyhotovení

4' Toto Memorandum a právní  vztahy z něj vyplývĄicí , které  nejsou tí mto Memorandem
upraveny, se ří dí 'pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

5' Toto Memorandum mů Že být měněno nebo doplňováno pouze pí semnými dodatky
podepsanými Stranami. Změna tohoto Memoranda v jiné  neŽ pí semné  foŕ mě, je tĺ mtó
vylouč ena' Za pí semnou formu nebude pro tento ú č el povaŽována výměna emailóvých č ijiných elektronických zpráv.

6. V pří padě, Že některé  ustanovení  tohoto Memoranda je, stane se, č i bude shledáno
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní  to (do máximální ho rozsahu povolené ho
pří sluš nými právní mi předpisy) platnost a vymahatetnost zbývĄí cí ch ustanovení  tohoto
Memoranda. V takové m pří padě se Strany zavazují  nańraáĺ t toto neplatné  nebo
nevymahatelné  ustanovení  novým ustanovení m, které  bude platné  a vymahatelné .

7 . Strany se zavazují  řeš it veš keré  spory nebo konflikty vzeš lé  z tohoto Memoranda smí rnou
cestou, a to zejmé na prostřednictví m jednání svých pověřených osob.

8. Toto Memorandum obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu Memorandum a vš ech
náleŽitostech, které  Strany měly a chtěly v Memorandu ujednat, a které  povazu1ĺ - 7a
dů leŽité  co do ú plnosti ujednání  obsaŽených v tomto Mé morandu. Strany si sáelily
vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o nichŽ k datu podpisu tohoto Memoranda vědělý
nebo vědět musely, a které  jsou relevantní  ve vztahu k uzavření  tohoto Memoranda.

9. Strany prohlaš ují , Že toto Memorandum nebylo uzavřeno v tí sni, nebo za jinak
jednostranně nevýhodných podmí nek, a ž e býla uzavřena svobodně, váž ně, urč itě

4



a srozumitelně' Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují zástupci Stran své
vlastnoručnípodpisy.

Y Praze dne 12.09.2022 V Praze dne 12.09.2022

Za Ml

lng. Jiří Pos Mgľ.
předseda starost

J Kraus

10. Tímto se Ve smyslu ustanovení $ 43 odst. 1 zákona č,'131t2ooo sb., o hlavním městě
Praze, ve znění.po1dější-ch předpisů, potvzuje, Že by|y splněny podmínky pro platnost
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č.
usnesení RMČ/31/832t2o22ze dne go. 06' 2022

5


